
令 和 7 年 2 月 吉 日 

３学年保護者 各位 

那 覇 市 立 石 田 中 学 校 

創立 60 周年記念事業期成会 

会 長 伊 良 波  尚 美 

学 校 長 宮 良  安 剛 

P T A 会 長 西  佐 矢 加 

 

石田中学校創立 60周年記念事業 

資金造成へのご協力について(お願い) 

 

時下 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校

の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校は昭和 40年(1965 年)4 月 1 日に創立し、本年 4 月に 60 周年を迎えることとな

ります。このたび私どもは、創立 60 周年記念事業期成会を設立し、教育環境を充実させる

ための寄贈品購入、記念式典の挙行及び記念誌の発行、その他節目の年を祝うにふさわしい

記念事業を計画し、その達成を目指して資金造成を実施する運びとなりました。 

その一環としまして、来たる卒業式において資金造成のための商品券販売を行いたく、出

費多端な折から誠に恐縮ではございますが、本記念事業の趣旨にご賛同いただき、下記によ

りご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．販売日時 ： 令和 7年 3月 7 日(金) 11:30～12:30 (卒業式開始前) 

 

2．販売場所 ： 石田中学校 正門横 (雨天時は給食搬入口の駐車場となります。 

60 周年記念ののぼりを目印にお越しください) 

 

3．内  容 ： サンエー商品券 (1 口：1,000 円のご購入につき、記念カードを添えて 

500 円の商品券をお渡しします) 

 

以上 



那覇市立石田中学校創立６０周年記念事業 

趣意書 

 

本校は、昭和４０年４月１日に真和志中学校、寄宮中学校から分離・独立する

形で設立され、令和７年度に創立６０周年の記念すべき節目の年を迎えます。 

創立以来、歴代の学校長、職員の教育振興にかける熱意とＰＴＡ、地域の皆様

の協力に支えられながら、「かしこく やさしく たくましく」の校訓のもと

様々な教育活動に取り組み、地域に根差し今日まで発展してまいりました。 

このような環境の中で本校生徒は、文化・スポーツの両面で素晴らしい活躍を

見せ、また、多くの卒業生が県内外の幅広い分野で輝かしい実績を積み重ね社

会に貢献していることは、本校及び地域の誇りであります。 

ここに、本校の歴史と伝統を受け継ぎ、引き続き、誇りある心豊かな生徒を育

成することを目的に、那覇市立石田中学校６０周年記念事業期成会を設立し、

別紙のとおり記念事業を遂行することになりました。 

つきましては、出費多端な折り誠に恐縮に存じますが、本記念事業の趣旨にご

賛同いただき、本校の発展と子どもたちの健全な育成のため、物心両面からの

ご支援・ご協力を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。 

なお、ご協力いただいた寄附金で購入した備品等はすべて那覇市教育委員会に

採納させていただきます。 

 

令和６年１０月吉日 

 

那覇市立石田中学校創立６０周年記念事業期成会 

会 長 伊良波 尚美 

校 長 宮 良  安 剛 

PTA 会長 西  佐 矢 加 



石田中学校創立６０周年記念事業  事業計画  

 

１ ．  記 念 式 典  

（ １ ） 期  日 ： 令 和 ７ 年 １ １ 月 ２ ３ 日 （ 日 ・ 祝 ）  

（ ２ ） 場  所 ： 石 田 中 学 校 体 育 館  

 

２ ．  事 業 内 容  

（ １ ） 記 念 品 購 入  

（ ２ ） 記 念 式 典 挙 行  

（ ３ ） 記 念 誌 発 行  

（ ４ ） 周 年 事 業 イ メ ー ジ 製 作 （ ロ ゴ ・ キ ャ ッ チ コ ピ ー ・ キ ャ ラ ク タ ー ）  

（ ５ ） 資 金 造 成 事 業 実 施  


